2,993,107.

30

 预付账款  -931,596.06
-

931,596.06

（2）公司作为承租人对于首次执行日前已存在

的融资租赁的调整

董事

会

 使用权资产
8,642,443.8

1

 固定资产

-

8,642,443.8

1

 租赁负债
4,479,901.9

2

 长期应付款

-

4,479,901.9

2

2、 重要会计估计变更

   本报告期公司主要会计估计未发生变更。

3、首次执行新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

合并资产负债

表

项目
2020年12月31日余

额

2021年1月1日余

额

调整数

重分类
重新计

量
合计

其他流动资产 931,596.06  931,596.06   -931,596.06

27

固定资产 8,642,443.81  8,642,443.81
-

8,642,443.81

长期应付款 4,479,901.92  4,479,901.92
-

4,479,901.92

使用权资产   24,708,309.11
24,708,309.1

1

24,708,309.1

1

租赁负债   16,621,063.86
16,621,063.8

6

16,621,063.8

6

一年到期的非流动负

债
  2,993,107.30 2,993,107.30   2,993,107.30

母公司资产负债

表

项目
2020年12月31日余

额

2021年1月1日余

额

调整数

重分类
重新计

量
合计

其他流动资产 931,596.06   931,596.06   -931,596.06

使用权资产   16,065,865.30
16,065,865.3

0

16,065,865.3

0

租赁负债   12,141,161.94
12,141,161.9

4

12,141,161.9

4

一年到期的非流动负

债
  2,993,107.30 2,993,107.30   2,993,107.30

4、重大会计差错更正

公司对会计差错已按照追溯重述法进行了更正，会计差错更正对公司各个列报前期合并

财务报表的影响如下：

对本年度比较报表 2020年 12 月 31 日和

2020年度合并财务报表项目及金额情况如下：

项目 更正后金额 更正前金额 更正金额

资产项目：

应收账款 13,266,570.37 15,648,330.55 -2,381,760.18

预付账款 3,801,087.93 29,754,897.83 -25,953,809.90

存货  30,286,269.19   1,149,254.68   29,137,014.51

其他应收款 1,541,099.92 2,491,099.92 -950,000.00

其他流动资产 12,447,835.78 10,610,928.95 1,836,906.83

递延所得税资产 11,349,075.06 11,369,980.14 -20,905.08

其他非流动资产  3,352,804.52   2,996,444.22   356,360.30

负债项目：

应付账款 23,498,244.49 20,831,661.71 2,666,582.78

合同负债 185,587,261.19 176,258,866.04 9,328,395.15

应交税费 816,924.49 805,432.05 11,492.44

其他非流动负债  386,767.89   -   386,767.89

28

所有者权益项目：

资本公积 199,265,626.20 198,313,094.30 952,531.90

未分配利润 -198,566,149.24 -188,926,842.78 -9,639,306.46

少数股东权益 2,775,891.32 4,458,548.54 -1,682,657.22

利润表项目：

营业收入 122,603,340.15 130,085,876.46 -7,482,536.31

营业成本 69,893,161.42 72,924,419.67 -3,031,258.25

销售费用 44,944,240.50 44,496,700.17 447,540.33

管理费用 20,137,051.65 20,584,719.34 -447,667.69

研发费用 22,869,253.70 22,821,393.40 47,860.30

信用减值损失 1,064,351.45 269,982.57 794,368.88

所得税费用 867,418.99 864,732.98 2,686.01

净利润 -31,572,899.36 -27,865,571.23 -3,707,328.13

(八) 合并报表范围的变化情况

√适用 □不适用

本公司本期纳入合并范围的子公司合计6家，其中本年新增1家，详见本报告第四节二、

（四）投资状况分析。

(九) 企业社会责任

1. 扶贫社会责任履行情况

□适用 √不适用

2. 其他社会责任履行情况

□适用 √不适用

三、 持续经营评价

报告期内，公司经营情况持续稳定增长，公司报告期营业收入达到2.2亿元，实现了

公司2021年经营规划。公司业务、资产、人员、财务、机构等完全独立，保持良好的独

立自主经营能力；会计核算、财务管理、销售管理、运营管理、风险控制等各项重大内

部控制体系健全且运行良好；经营管理层、技术研发团队、核心业务人员稳定。公司后

续高新技术储备充足，市场销售渠道不断拓展。

报告期内，公司和全体员工没有发生违法、违规行为，公司未发生对持续经营能力有重

大不利影响的事项。因此公司具备良好的持续经营能力。报告期内未发生对公司持续经

营能力有重大不利影响的事项。

29

四、 未来展望

是否自愿披露

□是 √否

五、 风险因素

(一) 持续到本年度的风险因素

1、技术替代风险

公司拥有多项专利及软件著作权，并已将核心技术转化为产品。但计算机领域发展

迅速，硬件更新换代频繁，每当关键部件发生技术进步时，都会带动相关软件、操作系